«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21   сентября 2018 г.   №  590

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство», утвержденный постановлением администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск» от 18.10.2012г. № 555

      В целях приведения административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство»  в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации, администрация городского округа «Город
Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т :

   1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» (далее -
административный регламент), утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от
18.10.2012г. № 555 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство» следующие изменения:

1.1 Подпункт 2 пункта 2.6 административного регламента после
слова «территории» дополнить словами «(за исключением случаев, при
которых для строительства, реконструкции линейного объекта не
требуется подготовка документации по планировке территории),
реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи
разрешения на строительство линейного объекта, для размещения
которого не требуется образование земельного участка»;

1.2 В подпункте «ж» подпункта 3 пункта 2.6 исключить слова «или
демонтажу»;

1.3 Пункт 2.6 дополнить подпунктом следующего содержания:

 2

«9) копия решения об установлении или изменении зоны с
особыми условиями использования территории в случае строительства
объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в
соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит
установлению зона с особыми условиями использования территории,
или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в
результате которой в отношении реконструированного объекта
подлежит установлению зона с особыми условиями использования
территории или ранее установленная зона с особыми условиями
использования территории подлежит изменению»;

1.4 Подпункт б) пункта 3.8 изложить в новой редакции
следующего содержания:

«б) соответствия проектной документации требованиям к
строительству, реконструкции объекта капитального строительства,
установленным на дату выдачи представленного для получения
разрешения на строительство градостроительного плана земельного
участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного
объекта требованиям проекта планировки территории и проекта
межевания территории (за исключением случаев, при которых для
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется
подготовка документации по планировке территории), требованиям,
установленным проектом планировки территории в случае выдачи
разрешения на строительство линейного объекта, для размещения
которого не требуется образование земельного участка, а также
допустимости размещения объекта капитального строительства в
соответствии с разрешенным использованием земельного участка и
ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным
законодательством Российской Федерации.

  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

 Мэр города Козьмодемьянска          М.Козлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ